
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.06.2022, 9/116353 

1 

РЕШЕНИЕ ЛИОЗНЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
3 июня 2022 г. № 416 

Об определении мест, запрещенных для купания 
граждан, плавания на маломерных судах на 
территории Лиозненского района в 2022 году 

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, пункта 4 
Правил охраны жизни людей на водах Республики Беларусь, утвержденных 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2009 г. № 1623, 
Лиозненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить на территории Лиозненского района в 2022 году места, где запрещено 
купание граждан: 

каналы; 
пруды; 
пруды-копани; 
обводненные карьеры; 
пожарные водоемы; 
реки; 
ручьи; 
озеро Буёвское, кроме акватории, примыкающей к зоне отдыха; 
озеро Лесные карьеры, кроме акватории, примыкающей к зоне отдыха; 
водохранилище Добромыслинское; 
озеро Гребенницкое; 
озеро Зеленское; 
озеро Шелохово; 
озеро Ситнянское. 
2. Запретить на территории озер Буёвского и Лесные карьеры плавание 

на маломерных судах (за исключением специализированных), катерах, гидроциклах 
и на лодках с подвесными моторами (кроме электрических) с 15 июня 2022 г. 
по 15 сентября 2022 г. 

3. Признать утратившим силу решение Лиозненского районного исполнительного 
комитета от 17 июля 2020 г. № 505 «Об определении мест, запрещенных для купания 
граждан, плавания на маломерных судах на территории Лиозненского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела 
внутренних дел Лиозненского районного исполнительного комитета. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель С.Р.Земченок
  
Управляющий делами –  
начальник управления делами О.Н.Гончаров
  
СОГЛАСОВАНО 
Лиозненская районная 
инспекция природных ресурсов 
и охраны окружающей среды 

Государственное учреждение 
«Лиозненский районный центр 
гигиены и эпидемиологии» 


